
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM LỘ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Cam Lộ, ngày      tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chỉ định nhân sự lâm thời Hội Cựu TNXP xã Cam Lộ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CAM LỘ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Công văn số 92/UBND-NC ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc tổ chức và hoạt động của các tổ chức hội, quỹ sau khi tổ chức lại theo 

đơn vị hành chính mới; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 10/6/2025 của Hội Cựu TNXP huyện Cam 

Lộ (cũ), Hội nghị BCH Hội Cựu TNXP mở rộng huyện Cam Lộ (cũ); 

Căn cứ Công văn số 66/HCTNXP ngày 18/8/2025 của Hội Cựu TNXP tỉnh 

Quảng Trị về việc kiện toàn tổ chức và nhân sự Hội Cựu TNXP các xã, phường; 

Căn cứ Thông báo số 31-TB/ĐU ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Đảng uỷ xã Cam Lộ về chủ trương thành lập Hội Cựu TNXP xã Cam 

Lộ; 

Căn cứ Quyết định số 1361/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của 

UBND xã Cam Lộ về việc cho phép hợp nhất Hội Cựu thanh niên xung phong xã 

Cam Thành (cũ), Hội Cựu thanh niên xung phong xã Cam Chính (cũ), Hội Cựu 

thanh niên xung phong xã Cam Nghĩa (cũ) và Hội Cựu thanh niên xung phong thị 

trấn Cam Lộ (cũ) thành Hội Cựu thanh niên xung phong xã Cam Lộ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chỉ định nhân sự lâm thời Hội Cựu thanh niên xung phong xã Cam 

Lộ như sau: 

1. Chỉ định giữ chức vụ Chủ tịch Hội Cựu thanh niên xung phong xã Cam 

Lộ đối với ông Nguyễn Văn Quốc, Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã Cam Chính (trước 

hợp nhất). 

2. Chỉ định giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã Cam Lộ đối với 

ông Bùi Văn Thám, Phó Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã Cam Nghĩa (trước hợp nhất). 



2 
 

 
 

 Điều 2. Hội Cựu TNXP xã Cam Lộ có trách nhiệm tổ chức Đại hội theo 

quy định tại Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 

định về tổ chức hoạt động và quản lý hội và hướng dẫn của cơ quan có thẩm 

quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, 

Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã Cam Lộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Hội Cựu TNXP tỉnh (Bc); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- TT UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Hội Cựu TNXP xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Ân 

 

 


		2025-11-19T17:04:05+0700


		2025-11-19T17:25:30+0700


		2025-11-20T07:26:44+0700


		2025-11-20T08:34:51+0700


		2025-11-20T08:34:51+0700


		2025-11-20T08:34:52+0700




